Landmaschinenmechaniker / KFZ-Mechaniker / Nutzfahrzeugmechaniker Schlosser (m/w/d) für unsere Werkstatt

Beschreibung

Die Rohmann Bau Gruppe ist ein familiengeführtes und modernes Unternehmen, welches eng mit der Region verwurzelt ist.

Die Rohmann Bau GmbH ist ein modernes mittelständisches Bauunternehmen und ist in den Bereichen Kanal-, Rohrleitungs- und Tiefbau, sowie Erd- und Abbrucharbeiten für öffentliche und private Bauherren tätig.

Somit bieten wir unseren Mitarbeitern ein abwechslungs- und umfangreiches Aufgabenfeld, sowie gute Karrierechancen auf einem dynamischen und zukunftssicheren Markt.

Verstärken Sie unser Team und starten Sie mit uns in die Zukunft!

Wir bieten

- Eine unbefristete, sichere Festanstellung in Vollzeit
- · Leistungsgerechte Vergütung
- 30 Urlaubstage
- Raum für persönliche Entwicklung und neuen Herausforderungen
- Arbeitskleidung

Ihre Aufgaben

- Eigenverantwortliche Durchführung von Wartungs- und Reparaturarbeiten an unseren Fahrzeugen und Maschinen (Lkw, Bagger, Kleingeräte, Pkw, etc.)
- Fehleranalyse an elektrischen, elektronischen, pneumatischen und hydraulischen Fahrzeugbauteilen
- Montage von elektrischen und mechanischen Einbaukomponenten (Standheizung, Funkgeräten, Bremsen, Achsen, usw.)
- Organisation der Werkstatt, Sie organisieren die Teilebeschaffung und die Ausführung der Reparaturen selbständig
- Bestellung von Ersatzteilen, Sie sind direkter Ansprechpartner bei der Teilebeschaffung
- Überblick und Organisation von allen erforderlichen Prüfunge

Ihr Profil

- Ausbildung im Bereich Fahrzeug, Nutzfahrzeuge, Baumaschinen oder vergleichbar bzw. langjährige Erfahrung
- · Selbstständige, zuverlässige Arbeitsweise
- Führerschein der Klasse B und höher
- Hohe Lernbereitschaft und Flexibilität

Kontakte

Rohmann Bau Gruppe Max-Prinstner-Straße 22, 92339 Beilngries

Tel: 08461 / 3 43

Arbeitgeber

Rohmann Bau GmbH

Start Anstellung

ab sofort

Dauer der Anstellung

unbefristet

Arbeitsort

Max-Prinstner-Straße 22, 92339, Beilngries, Bayern, Deutschland

Fax: 08461 / 75 27

Mail: info@rohmann-bau.de